



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU.
 CNPJ Nº. 06.553.630/0001-70
 Rua Lino Ribeiro Soares nº. 75 – Centro.
 CEP 64780-000 – Anísio de Abreu – Piauí

DECRETO Nº. 15/2018, DE 03 DE MAIO DE 2018.

Abre crédito adicional suplementar no valor que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º., Inciso II, da Lei nº. 518/2017, de 28 de dezembro de 2017:

DECRETA:

Art. 1º. - Fica aberto no orçamento em vigor, o crédito adicional suplementar no valor de R\$200.000,00 (duzentos mil reais), para reforço da dotação especificada no Anexo I - Relação de Suplementações, integrante deste Decreto.

Art. 2º. - O presente crédito, em igual valor, será coberto com recursos provenientes do Superávit Financeiro do exercício de 2017.

Art. 3º. - Revogadas as disposições em contrário. o presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, em 03 de maio de 2018.

RAIMUNDO NEI ANTUNES RIBEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

Assinado, numerado e registrado o presente Decreto no Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, aos três dias do mês de maio de 2018, publicado, por afixação, na forma estabelecida na Lei Orgânica Municipal e no Jornal Diário dos Municípios.

Manoel Aparecido Nazareth Lima
 CPF: 893.908.808-82
 Chefe de Gabinete

DECRETO Nº 15/2018, DE 03 de maio de 2018
 ANEXO I - RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

04.05.10.301.2032	Manutenção das Ações Financiada com Recursos do PAB-FIXO	
3.3.90.30	Material de Consumo	200.000,00
210	Transferências de Recursos do SUS	
TOTAL DA AÇÃO		200.000,00
TOTAL DO ANEXO		200.000,00

Raimundo Nei Antunes Ribeiro
 Prefeito Municipal
 CPF: 351.124.153-49



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
 CNPJ: 02.940.265/0001-03
 Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

AVISO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2018

Referência: Pregão Presencial SRP nº 001/2018.

Processo Administrativo nº 026/2018

ESPÉCIE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2018, firmada entre a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, inscrito no CNPJ nº 02.940.265/0001-03, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços – SRP e a empresa MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP (Comercial Compre Bem), inscrita no CNPJ sob nº 04.902.822/0001-19, e Inscrição Estadual nº 19.449.116-1, sediada na Av. Prefeito Gonçalo Rodrigues Magalhães, nº 999, Centro, Piracuruca-PI, CEP 64.240-000, e a empresa P. DE S. MACHADO - ME (Distribuidora Santo Expedito), inscrita no CNPJ sob nº 19.703.836/0001-80, e Inscrição Estadual nº 19.538.870-4, sediada na Av. Maria de Lourdes Machado de Resende, nº 1880 – Bairro de Fatima, Piracuruca-PI, CEP 64.240-000.

OBJETO: Registro de Preço para Contratação de empresa para fornecimento parcelado sob demanda de Material de expediente, Material de higiene e limpeza, Material de copa e cozinha e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência e Edital.

PREÇOS REGISTRADOS NA ATA REGISTRO DE PREÇOS 001/2018

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE (Comercial Compre Bem)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 MEDINDO 6,7 X 11,0 CM, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE ÁGUA E TAMPA DE METAL.	JAPAN	UND	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94 (cinquenta e três reais e novecentos e quatro centavos)
2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA.	MERCUR	UND	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70 (quatorze reais e sessenta centavos)
3	CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO 2,2 MM TIPO POLONDA, MEDINDO 350 X 130 X 250 MM.	POLICART	UND	20	R\$ 3,77	R\$ 75,40 (setenta e cinco reais e quarenta centavos)
4	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, FUNÇÕES: PORCENTAGEM /RAZ/ QUADRADA / MEMÓRIA / MU / CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL / DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TELA OFF.	KENKO	UND	5	R\$ 13,41	R\$ 67,05 (sessenta e sete reais e cinco centavos)
5	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORES DE TINTA: AZUL, PRETA E VERMELHA, ESCRITA FINA 0,8 MM, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	BIC	UND	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos)
6	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORES DE TINTA: AZUL, PRETA E VERMELHA, ESCRITA MÉDIA 1,00 MM, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	BIC	UND	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos)
7	CANETA MARCADOR DE CD	CIS	UND	5	R\$ 1,74	R\$ 8,70 (oito reais e sessenta centavos)
8	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, CORES FLUORESCENTE AMARELO, LARANJA E VERDE, 1,0MM PARA SUBLINHAS E 3,0MM PARA DESTAQUES.	CIS	UND	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00 (vinte e um reais)
9	CLIPES 20 C/ 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	ACC	CXA	15	R\$ 1,74	R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos)
10	CLIPES 40 C/ 50 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	ACC	CXA	15	R\$ 1,74	R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos)
11	COLA BRANCA ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS.	ACC	FRA	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)
12	CORDÃO IV CRACHÁ (POLYESTER) C/ PRESILHA PCT 10 UND	REDE	PCT	6	R\$ 1,38	R\$ 8,28 (oito reais e vinte e oito centavos)
13	CORRETIVO LÍQUIDO, COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA E INODORO 18 ML.	MAX	FRA	10	R\$ 3,44	R\$ 34,40 (trinta e quatro reais e quarenta centavos)
14	CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA 7 X 10 CM PCT 50 UND	OFFIC	PCT	3	R\$ 45,91	R\$ 137,73 (cento e trinta e sete reais e trinta e três centavos)
15	ELÁSTICO EM LÁTEX COM 100G COR BRANCA	MERCUR	PCT	15	R\$ 3,74	R\$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos)
16	ENVOLÓPE PARA CONVITE FOTO 10X15 - VÁRIAS CORES - (100 UNID)	K.O	PCT	10	R\$ 27,54	R\$ 275,40 (duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)
17	ESTILETE - LÂMINA LARGA - SISTEMA DE TRAVA, CORPO DE ACRÍLICO.	LYKE	UND	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos)
18	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA AÇO INOX.	JAPAN	UND	10	R\$ 1,38	R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos)
19	FITA GOMADA 38 MM X 50 M	EUROCEL	UND	10	R\$ 10,05	R\$ 100,50 (cem reais e cinquenta centavos)
20	FITA MÉTRICA 10 MT	BANDERANTE	UND	3	R\$ 5,22	R\$ 15,66 (quinze reais e sessenta centavos)
21	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 40 FLS 75 GMP, TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, COM PELO MENOS 07 CENTÍMETROS DE ALTURA E 15 CM DE COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 266.	CIS	UND	5	R\$ 18,56	R\$ 92,80 (noventa e dois reais e oitenta centavos)
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 266 FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CIS	CXA	15	R\$ 8,03	R\$ 120,45 (cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos)
23	GRAMPO TIPO TREIJO AÇO 80 MM CAIXA 50 UND (FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA).	CIS	CXA	10	R\$ 6,56	R\$ 65,60 (sessenta e cinco reais e sessenta centavos)
24	LAPIS PRETO Nº 2, APONTADO, 1ª QUALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM, COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO.	LETRA COR	UND	25	R\$ 0,37	R\$ 9,25 (nove reais e vinte e cinco centavos)
25	LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS 205 MM X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS.	SD	UND	5	R\$ 14,69	R\$ 73,45 (setenta e três reais e quarenta e cinco centavos)
26	LIVRO DE ATA COM 200 FLS NUMERADAS 205 X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS.	SD	UND	5	R\$ 11,71	R\$ 58,55 (cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
 CNPJ: 02.940.265/0001-03
 Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

27	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS 215 X 315 MM.	SD	UND	3	RS 9,28	RS 27,84 (vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos)
28	MÍDIA CD-R VIRGEM	LASER	UND	20	RS 1,05	RS 21,00 (vinte e um reais)
29	MÍDIA DVD-R 4,7G VIRGEM	LASER	UND	20	RS 1,05	RS 21,00 (vinte e um reais)
30	PAPEL A-4 75 G/M² C/ 500 FLS 210 X 297 MM.	CHAMEX	RM	50	RS 16,98	RS 849,00 (oitocentos e noventa e nove reais)
31	PAPEL A4 COLORIDO 75 G C/ 100 FLS	CHAMEX	PCT	2	RS 3,11	RS 6,22 (seis reais e vinte e dois centavos)
32	PAPEL AUTOADESIVO P/ RECADO, REMOVÍVEL 38 mm X 50mm CORES VARIADAS (COM 4 BLOCOS)	RINO	PCT	30	RS 2,63	RS 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos)
33	PASTA ABA C/ ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESURA 0,45MM, 245 LARGURA X 335 ALTURA MM, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.	DELLO	UND	15	RS 3,11	RS 46,65 (quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)
34	PASTA CATÁLOGO COM 20 ENV. OFÍCIO COM COLCHETES	DELLO	UND	10	RS 28,00	RS 280,00 (duzentos e oitenta reais)
35	PASTA DE MATERIAL PLÁSTICO EM "L", TRANSPARENTE, MEDINDO 220MM X 310MM.	DELLO	UND	10	RS 2,40	RS 24,00 (vinte e quatro reais)
36	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO KRAFT, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, ACOMPANHA 1 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO, 240MM X 361MM, COR CASTANHA.	DELLO	UND	60	RS 2,75	RS 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)
37	PERFURADOR - PERFURA ATÉ 15 FLS 75 G/M², TRAVA DE SEGURANÇA, GUIA PARA TAMANHOS VARIADOS DE PAPEL, ACABAMENTO DE QUALIDADE.	CIS	UND	5	RS 15,52	RS 77,60 (setenta e sete reais e sessenta centavos)
38	FILHA ALCALINA AAA (tipo pilão)	PANASONIC	UND	25	RS 3,11	RS 77,75 (setenta e sete reais e setenta e cinco centavos)
39	FILHA ALCALINA AA	PANASONIC	UND	30	RS 0,53	RS 15,90 (quinze reais e noventa centavos)
40	BATERIA ALCALINA 9V	PANASONIC	UND	30	RS 6,20	RS 186,00 (cento e oitenta e seis reais)
41	PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLÁSTICO COM 02 GAVETAS, (L)13,5 X (P)14,4 X (A)10,6 CM.	CIS	UND	5	RS 10,33	RS 51,65 (cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos)
42	PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLÁSTICO COM 03 GAVETAS, (L)13,5 X (P)14,4 X (A)15,6 CM.	CIS	UND	5	RS 14,46	RS 72,30 (setenta e dois reais e trinta centavos)
43	PORTA-TREÇOS COM ESPAÇOS PARA CANETAS/LÁPIS, BORRACHAS E CLIPES (L)34 X (P)07 X (A) 10 CM.	CIS	UND	5	RS 10,33	RS 51,65 (cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos)
44	RÉGUA ESCOLAR 30 CM.	BANDERANTE	UND	20	RS 0,37	RS 7,40 (sete reais e quatro centavos)
45	TESOURA P/ USO GERAL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E POLIÉDADAS (21 CM), COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	JAPAN	UND	5	RS 2,94	RS 14,70 (quatorze reais e setenta centavos)
VALOR FINAL LOTE I: R\$ 3.499,88 (Três mil quatrocentos e noventa e nove reais e oito centavos)						

LOTE II – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA (Comercial Compre Bem)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALCOOL 92,8 % 1000 ML.	SOLETO	LT	5	RS 4,28	RS 21,40 (vinte e um reais e quarenta centavos)
2	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML.	DULAGO	LT	30	RS 1,52	RS 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos)
3	ALCOOL EM GEL ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% FRASCO 500G	SOL	FRA	15	RS 4,05	RS 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)
4	LIXEIRA PRETA 7,5 LITROS COM TAMPA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM LEVE TOQUE PRÁTICA E FACIL DE USAR ANLAP: 28CM x 20CM x 25CM	RECYCLE	UND	5	RS 3,30	RS 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos)
5	COPO DESCARTÁVEL, 180 ML C/ 100 UND	BONOPLAST	PCT	15	RS 2,29	RS 34,35 (trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos)
6	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100 UND	BONOPLAST	PCT	10	RS 1,17	RS 11,70 (onze reais e setenta centavos)
7	DESINFETANTE EM PEDRA 35 G	AZULIM	UND	40	RS 1,28	RS 51,20 (cinquenta e um reais e vinte centavos)
8	DESINFETANTE LÍQUIDO 1000 ML.	NO AR	LT	55	RS 2,26	RS 124,30 (cento e vinte e quatro reais e trinta centavos)
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTES BOM AR	NO AR	FRA	15	RS 7,39	RS 110,85 (cento e dez reais e oitenta e cinco centavos)
10	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML.	MAX	FRA	25	RS 1,40	RS 35,00 (trinta e cinco reais)
11	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	VITÓRIA	UND	2	RS 2,18	RS 4,36 (quatro reais e trinta e seis centavos)
12	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	VITÓRIA	UND	5	RS 3,73	RS 18,65 (dezoito reais e sessenta e cinco centavos)
13	ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNIDADES	ASSOLAN	PCT	20	RS 1,40	RS 28,00 (vinte e oito reais)
14	ESPONJA DUPLA FACE	LIMPONA	UND	40	RS 0,51	RS 20,40 (vinte reais e quatro centavos)
15	FLANELA	M C	UND	10	RS 2,96	RS 29,60 (vinte e nove reais e sessenta centavos)
16	INSETICIDA (BAYGON)	MAX	UND	8	RS 6,15	RS 49,20 (quarenta e nove reais e vinte centavos)

17	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML.	MAX	FRA	10	RS 1,52	RS 15,20 (quinze reais e vinte centavos)
18	LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS 1000ML.	ECONOMICO	UND	25	RS 2,68	RS 67,00 (sessenta e sete reais)
19	LIXEIRA GRANDE C/ TAMPA 60 LT	AUROPLAST	UND	2	RS 24,89	RS 49,78 (quarenta e nove reais e oitenta centavos)
20	LUVAS P/ LIMPEZA MULTIFUNSO (CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISCOS ANTI-DERRAPANTES	MUCAMBO	PAR	10	RS 3,27	RS 32,70 (trinta e dois reais e setenta centavos)
21	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (PCT COM 100UNID)	ECOAR	PCT	10	RS 9,33	RS 93,30 (noventa e três reais e trinta centavos)
22	PÁ COLETORES DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE COMPRIMENTO	MERCONPLAS	UND	5	RS 2,49	RS 12,45 (doze reais e quarenta e cinco centavos)
23	PANO P/ CHÃO	VM	UND	20	RS 3,73	RS 74,60 (setenta e quatro reais e sessenta centavos)
24	PAPEL FILME ROLO 28 CM X 15 M	TEFANI	UND	15	RS 1,71	RS 25,65 (vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos)
25	PAPEL HIGIÊNICO 30 M X 10 CM	FLORAL	PCT	35	RS 1,05	RS 36,75 (trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)
26	PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO	MARANHENSE	UND	8	RS 1,09	RS 8,72 (oito reais e setenta e dois centavos)
27	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL.	CRISTAL	UND	1	RS 13,85	RS 13,85 (treze reais e oitenta e cinco centavos)
28	PRATO DESCARTÁVEL C/ 10 UNIDADES	BONOPLAST	PCT	15	RS 1,01	RS 15,15 (quinze reais e quinze centavos)
29	PRENDEDOR ROUPAS MADEIRA C/ 12 PÇS	GABOARDI	PCT	2	RS 0,93	RS 1,86 (um real e oitenta e seis centavos)
30	RODO COM CABO, BOA QUALIDADE.	MARANHENSE	UND	10	RS 4,28	RS 42,80 (quarenta e dois reais e oitenta centavos)
31	SABÃO EM BARRA 200 GRS	YPÊ	BR	30	RS 0,74	RS 22,20 (vinte e dois reais e vinte centavos)
32	SABÃO EM PÓ 500 GRS EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	ALA	CX	15	RS 2,96	RS 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta centavos)
33	SACO P/ LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	GOOD	PCT	60	RS 1,24	RS 74,40 (setenta e quatro reais e quarenta centavos)
34	SACO P/ LIXO 50 LITROS C/ 10 UNIDADES	GOOD	PCT	50	RS 1,24	RS 62,00 (sessenta e dois reais)
35	SACO P/ LIXO 100 LITROS C/ 05 UNIDADES	GOOD	PCT	50	RS 1,24	RS 62,00 (sessenta e dois reais)

36	TAPETE EM TECIDO	TEXTIL	UND	30	RS 2,18	RS 65,40 (sessenta e cinco reais e quarenta centavos)
37	TOALHA DE ROSTO	HELP	UND	10	RS 6,22	RS 62,20 (sessenta e dois reais e vinte centavos)
38	VARAL PARA ROUPAS 10 MTS	CLOTHES ROTE	UND	2	RS 1,35	RS 2,70 (dois reais e setenta centavos)
39	VASSOURA DE NYLON COM CABO, BOA QUALIDADE	GAUCHA	UND	10	RS 5,83	RS 58,30 (cinquenta e oito reais e trinta centavos)
40	VASSOURA DE PALHA	NT	UND	20	RS 0,78	RS 15,60 (quinze reais e sessenta centavos)
41	VASSOURA DE PIÇABA COM CABO, BOA QUALIDADE	LORENZON	UND	15	RS 3,85	RS 57,75 (cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos)
VALOR FINAL LOTE II: R\$ 1.679,62 (Mil Seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos)						

LOTE III – MATERIAL DE COPA E COZINHA (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE PLÁSTICO	PLASVALE	UND	5	RS 4,00	RS 20,00 (vinte reais)
2	AVENTAL PLÁSTICO	MAICOL	UND	2	RS 3,95	RS 7,90 (sete reais e noventa centavos)
3	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	IBAPA	UND	4	RS 8,00	RS 32,00 (trinta e dois reais)
4	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	IBAPA	UND	4	RS 5,00	RS 20,00 (vinte reais)
5	BALDE DE PLÁSTICO 14 LITROS	IBAPA	UND	2	RS 7,00	RS 14,00 (quatorze reais)
6	BALDE GRANDE C/ TAMPA 60 LITROS	PRASVALE	UND	2	RS 29,50	RS 59,00 (cinquenta e nove reais)
7	BANDEJA DE INOX	HERCULES	UND	2	RS 25,00	RS 50,00 (cinquenta reais)
8	BOMBONIERI EM VIDRO.	CIV	UND	5	RS 2,00	RS 10,00 (dez reais)
9	COADOR DE PANO PARA CAFÉ Nº 2	ARTELC	UND	6	RS 2,40	RS 14,40 (quatorze reais)
10	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA	BRASIL	UND	1	RS 21,00	RS 21,00 (vinte e um reais)
11	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA P/ ALIMENTOS	JAGUAR	UND	6	RS 4,50	RS 27,00 (vinte e sete reais)
12	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 12 LITROS C/ TORNEIRA	TERMOLAR	UND	1	RS 119,00	RS 119,00 (cento e dezesseis reais)
13	ISQUEIRO	BIC	UND	10	RS 4,21	RS 42,10 (quarenta e dois reais, dez centavos)
14	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 1,5 LITROS	JAGUAR	UND	5	RS 7,00	RS 35,00 (trinta e cinco reais)
15	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	CIV	UND	5	RS 9,00	RS 45,00 (quarenta e cinco reais)
16	PANO DE PRATO	ARTELC	UND	15	RS 3,00	RS 45,00 (quarenta e cinco reais)
17	PORTA SABÃO DE PLÁSTICO	JAGUAR	UND	2	RS 2,40	RS 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA SAL COM TAMPA (CAP. 1KG)	JAGUAR	UND	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)
19	REGULADOR DE GAS DE COZINHA OMANGUEIRA E ABRACADEIRAS	ALIANÇA	UNID	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90 (vinte quatro reais noventa centavos)
20	JOGO XÍCARA 90ML COM PIRESS, 4 PEÇAS	WHEATON	JG	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)
21	FRIGIDEIRA ANTIDERRENTE 32CM	BRASIL	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00 (quarenta reais)
22	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDO BATIDO 3L	BRASIL	UND	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00 (vinte quatro reais)
23	ESCORREDOR DE MACARRÃO MASSAS PLÁSTICO 30CM DIÂMETRO X 15CM PROFUNDIDADE	ELDORADO	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00 (oito reais)
VALOR FINAL LOTE III: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)						

LOTE IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL – PCT COM 1000G	OLHA D'ÁGUA	PARD	8	R\$ 64,00	R\$ 512,00 (quinhentos e doze reais)
2	ADOÇANTE LÍQUIDO FRASCO 100ML	MARATA	FRA	1	R\$ 1,69	R\$ 1,69 (um real sessenta nove centavos)
3	ÁGUA MINERAL 500 ML	CRISTALINA	GF	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00 (sessenta reais)
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G	KIKOS	PCT	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50 (sessenta e dois reais, cinquenta centavos)
5	BISCOITO INTEGRAL C/ 06 UNID. PCT 156 G	FORTALEZA	PCT	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00 (cento dez reais)
6	BISCOITO ROSQUINHA 500 G (COCO, CHOCOLATE, LEITE)	RANCHEIRO	PCT	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - PCT COM 400G	KIKOS	PCT	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)
8	BOMBOM CARAMELO 840 G	SANTA RITA	PCT	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50 (sete reais, cinquenta centavos)
9	BOMBOM DE GOMA JUBUBA (CX COM 30 TUBOS DE 8 UNID)	SANTA RITA	CX	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00 (dezenove reais)
10	BOMBOM HORTELÃ 700 GR	SANS	PCT	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00 (quinze reais)
11	BOMBOM MASTIGÁVEL 700 G	SANTA RITA	PCT	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00 (nove reais)
12	BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG	DIZIOLI	PCT	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00 (sessenta reais)
13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 G	PURO MARATÁ	PCT	60	R\$ 4,94	R\$ 296,40 (duzentos noventa e seis reais, quarenta centavos)
14	CREME DE LEITE 200 G	LEITE BOM	CX	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00 (trinta reais)
15	DOCE DE GOIABA 400 G	LIMOEIRO	LATA	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50 (vinte e oito reais, cinquenta centavos)
16	DOCE DE GOIABA COM 50 TABLETES	LIMOEIRO	PCT	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00 (trinta reais)
17	FARINHA LÁCTEA 230 G	MARATÁ	PCT	50	R\$ 1,58	R\$ 79,00 (setenta e nove reais)
18	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE 1 KG	ACHEI	KG	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40 (trinta e oito reais, quarenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	FÉCULA DE MANDIOCA - PCT 1000 G	YAMA	KG	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00 (oitenta reais)
20	FLOCÃO DE MILHO 500 G	KI-FLOCÃO	PCT	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
21	LEITE CONDENSADO 395 G	LEITEBOM	CX	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00 (trinta e nove reais)
22	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PCT 200 G	LEITEBOM	PCT	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
23	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 250 G	PRIMOR	POTE	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)
24	ÓLEO DE SOJA - GARRAFA 900 ML	ABC	UND	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00 (seis reais)
25	PETAS 85 G EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	MARIA	UNID	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00 (vinte reais)
26	RAPADURA	PUBEIRA	UNID	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00 (vinte reais)
27	REFRIGERANTE PET 2 LITROS	KUAT	GF	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
28	SAL REFINADO - PCT 1000 G	NOTA 10	KG	5	R\$ 0,60	R\$ 3,00 (três reais)
29	SARDINHA ENLADADA EM MOLHO COMESTÍVEL 125G	88	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
30	MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G	ARAQUAIA	PCT	48	R\$ 1,25	R\$ 60,00 (sessenta reais)
VALOR FINAL LOTE IV: R\$ 2.489,99 (Dois mil quatrocentos e oitenta e nove e noventa e nove centavos)						

LOTE V – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRIOS E CONGELADOS) (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1000 ML DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	TYNNA	LIT	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70 (oitenta e nove reais, setenta centavos)
2	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COSIDA E DEFUMADA, EMBALAGEM COM 500G	PERDÃO	PCT	10	R\$ 7,03	R\$ 70,30 (setenta reais, trinta centavos)
VALOR FINAL LOTE V: R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)						

LOTE VI – HORTIFRUTI (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS FRESCOS	EMAPA	UNID	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)
2	POLPA DE FRUTAS, 1.000 G: SABORES CAJÁ, GOIABA, CAJÚ, ACEROLA E MANGA, BACURI	MARIANA	PCT	200	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00 (um mil seiscentos e quatro reais)

VALOR FINAL LOTE IV: R\$ 1.679,00 (Mil seiscentos e setenta e nove reais)

LOTE VII – PANIFICAÇÃO E BOLOS (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLO DE FARINHA DE GOMA	BOM SABOR	UNID	48	R\$ 6,80	R\$ 326,40 (trezentos e vinte e seis reais)
2	BOLO DE GOMA	BOM SABOR	UNID	48	R\$ 6,80	R\$ 326,40 (trezentos e vinte e seis reais)
3	PÃO DE FORMA 500 G	BOM SABOR	PCT	12	R\$ 3,93	R\$ 47,16 (quarenta e sete reais, dezesseis centavos)
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 699,96 (Seiscentos e noventa e nove e noventa e seis centavos)						

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 018/2005 e subsidiariamente Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 04 de Maio de 2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

SIGNATÁRIOS: Pela Câmara Municipal de São José do Divino-PI, o Sr. Carlos Carvalho Araújo, Presidente da CMSJD-PI, portador do CPF: 748.604.613-04. Pelas empresas detentoras dos preços registrados: MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP, seu Titular o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, inscrito no CPF nº 577.708.753-15; P. DE S. MACHADO - ME, Seu procurador o Sr. Luiz Carlos de Sousa Machado, inscrito no CPF nº 361.588.013-17.

São José do Divino-PI, 04 de Maio de 2018.

Carlos Carvalho Araújo
Presidente da Câmara



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES
Rua Prof. José Atanásio, 819 – Centro CEP – 64.700-000
CNPJ – 63.325.260/0001-57
Simplicio Mendes – PI – Fone – (0XX89) 482-1413
Email- smcamaradevereadores@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº 01/2017

Dispõe sobre a criação de cargos efetivos para a Câmara Municipal de Simplicio Mendes e dá outras providencias.

Art. 1º Fica criado 01 vaga para o cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, no Quadro de Servidores da Câmara Municipal de, devendo o candidato para preencher o requisito de vagas possuir o nível fundamental completo.

&1º- O cargo passa a integrar o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal com carga horária de 40 horas semanais, com objetivos de exercer as seguintes atribuições:

I – Executar serviços de limpeza, manutenção e reparos das dependências físicas, equipamentos e materiais permanentes.

II – Executar outras tarefas que incluam, por similaridade, no mesmo campo de atuação.

&2º- O valor do padrão de referência para os Cargos de Provimento Efetivo de que trata o Art. 1º, “caput”, é fixado em R\$ 937,00, conforme anexo I.

Art.2º- Fica criado 01 vaga para o cargo de provimento efetivo de Digitador, para o Quadro de Servidores da Câmara Municipal de Simplicio Mendes –PI, com jornada semanal de 40 horas, devendo o candidato para preencher a referida vaga, possuir nível de escolaridade médio completo.

&1º- As atribuições do cargo referido na “caput” são as seguintes:

I - Prestar o serviço de digitação das proposições apresentadas pelos vereadores.

II – Auxiliar o Secretário Legislativo na atualização e organização dos arquivos magnéticos, sob supervisão do Diretor Legislativo.

III - Cumprir com as demais determinações específicas pela Mesa da Câmara através da Resolução.

(Continua na próxima página)